
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Covacich Paolo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 116      DEL 28/01/2025

OGGETTO: ADESIONE ALL`ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L`AFFIDAMENTO

DI SERVIZI APPLICATIVI E L`AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN

AMBITO  ``SANITA`  DIGITALE-SISTEMI  INFORMATIVI  CLINICO-

ASSISTENZIALI`` PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - ID 2202,

LOTTO 1 - CUP H34E22002410001 - CIG B320EFB34B IMPORTO COMPLESSIVO

DI SPESA € 817.725,44 (IVA E FONDI COMPRESI).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE ALL`ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L`AFFIDAMENTO

DI SERVIZI APPLICATIVI E L`AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN

AMBITO  ``SANITA`  DIGITALE-SISTEMI  INFORMATIVI  CLINICO-

ASSISTENZIALI``  PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  DEL  SSN  -  ID

2202,  LOTTO 1  -  CUP  H34E22002410001  -  CIG  B320EFB34B  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 817.725,44 (IVA E FONDI COMPRESI).

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 8.2.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 2024 

- aggiornamento”;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

-  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639  del  31.10.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024-

2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

richiamato altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  73092 del  18.09.2024 con il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

ricordato  che: la D.G.R. n. XI/6426 del 23.05.2022, relativa al  “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza PNRR - Missione 6 Componente 1 e Componente 2 e PNC – approvazione del Piano 

Operativo Regionale (POR)” prevede, tra l’altro l’attribuzione di quote di finanziamento a carico 

del PNRR per la missione 6;

rilevato che tra le finalità della missione del PNRR “M6.C2 – 1.1.1 Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero”, vi è ricompresa nell’Intervento 1.1.1 la Digitalizzazione DEA 

di I e II livello;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto  dell’assegnazione a questa ASST disposta da Regione Lombardia con Decreto della 

Direzione  Generale  Welfare  n.  11264  del  28.07.2022,  notificato  con  nota 

RL_RLA00G1_2022_6895, agli atti prot. n. 54577 del 02.08.2022, di fondi, per i progetti riferiti al 

PNRR – Missione 6 Componente 2 – Intervento 1.1.1 – Digitalizzazione DEA di I e II livello, per 

un importo complessivo pari a € 8.735.000,00 IVA inclusa;

precisato  che  i  fondi  per  l’adesione  all’Accordo  Quadro  Consip  S.p.A  relativi  alla  parte  di 

investimento  risultano  disponibili,  tenuto  conto  dell’assegnazione  a  questa  ASST  disposta  da 

Regione Lombardia con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 11264 del 28.07.2022;

rilevato altresì la necessità di perseguire nel quadro del progetto di modernizzazione tecnologica e 

digitale  intrapreso da questa  ASST, come ambito  di  intervento,  la  digitalizzazione dei  processi 

correlati al Patient Journey (PJ) tramite lo svolgimento delle seguenti attività:

 realizzazione di servizi di accoglienza digitale per supportare l’ottimizzazione completa dei processi 

di accoglienza 

 realizzazione di un'infrastruttura per il way-finding dei cittadini presso la struttura ospedaliera di  

Varese

riscontrato che Consip SpA ha espletato una procedura di gara per l’affidamento di Servizi di 

supporto  in  ambito  “Sanità  Digitale  –  Sistemi  informativi  clinico-assistenziali  per  le  pubbliche 

Amministrazioni  del  SSN” –  ID 2202, aggiudicata  in  data  15.04.2022 ad  esito  della  quale  ha 

stipulato il relativo Accordo Quadro “Cartella Clinica Elettronica e Enterprise Imaging”, suddiviso 

in 4 lotti, attivo dal 10.06.2022 ed avente durata 24 mesi, con possibilità di proroga di ulteriori 12 

mesi;

verificato che il Lotto n. 1 “Cartella Clinica Elettronica ed Enterprise Imaging – Nord” identificato 

con  CUP  H34E22002410001  e  CIG  B320EFB34B,  aggiudicato  alla  Engineering  Ingegneria 

Informatica S.p.A. con sede in Piazzale dell’Agricoltura n. 24 – 00144 Roma , risulta essere di 

interesse di questa ASST in relazione alle esigenze evolutive di questa Azienda;

considerato  che   il  Piano  dei  fabbisogni:  “Sanità  Digitale  -  Sistemi  Informativi  Clinico-

assistenziali  previsti  dal  AQ  2202  per  le  pubbliche  Amministrazioni  del  SSN  -  Lotto  n.  1”, 

predisposto dalla S.C. Sistemi Informativi Aziendali, indicante i servizi occorrenti a questa ASST 

ed inviato alla  Società  aggiudicataria  Engineering  tramite  piattaforma “acquistinretepa”  con ID 

procedura n. 782260, Ordine n. 8069032 (Allegato n. 1 al presente provvedimento);

segnalato che  con  nota  PEC  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  81838  del  21.10.2024,  la  società 

Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.A.,  capogruppo  della  RTI  aggiudicataria  dell’Accordo 

Quadro in argomento, ha inviato il Piano Operativo ed il Contratto esecutivo riferiti alla procedura 

ID  n.  782260,  Ordine  n.  8069032,  quantificando  in  €  667.288,00  +  €  146.803,36  (Iva  22%) 

l’importo complessivo per le attività da eseguire entro dodici mesi dalla data di sottoscrizione del 

contratto esecutivo;

precisato che:

- il valore complessivo relativo all’affidamento della fornitura di “Sanità Digitale - Sistemi 

Informativi Clinico-assistenziali previsti dal AQ 2202 per le pubbliche Amministrazioni del 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

SSN - Lotto n. 1”, occorrente all’ASST dei Sette Laghi per l’adesione all’Accordo Quadro 

di Consip S.p.A. è di € 667.288,00 + € 146.803,36 (Iva 22%) per un totale complessivo di € 

814.091,36 come stabilito dal Progetto dei Fabbisogni sopra menzionato;

- i fondi per l’adesione all’Accordo Quadro Consip S.p.A relativi alla parte di investimento 

risultano disponibili,  tenuto conto dell’assegnazione a questa ASST disposta da Regione 

Lombardia con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 11264 del 28.07.2022;

ritenuto pertanto, per quanto sopra detto, di:

 aderire  all’Accordo  Quadro  di  Consip  S.p.A  per  l’affidamento  della  fornitura  di  “Sanità 

Digitale  -  Sistemi  Informativi  Clinico-assistenziali  previsti  dal  AQ 2202  per  le  pubbliche 

Amministrazioni del SSN - Lotto n. 1”, occorrente all’ASST dei Sette Laghi;

 prendere atto del Piano Operativo e del Contratto esecutivo riferiti alla procedura ID n.782260, 

Ordine  n.  8069032,  relativi  a  “Sanità  Digitale  -  Sistemi  Informativi  Clinico-assistenziali 

previsti dal AQ 2202 per le pubbliche Amministrazioni del SSN - Lotto n. 1” predisposto dal  

RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. (mandataria), Leonardo – S.p.A., Postel S.p.A., 

CONSIS-Consorzio CONSIS SOC. CONS. A.R.L., IBM Italia S.p.A., GE Medical Systems 

Italia S.p.A.(mandanti), di cui all’Allegato n.1 al presente provvedimento quale parte integrante 

e sostanziale, per l’importo complessivo di € 667.288,00 (Iva esclusa) + IVA 22%.

 di nominare Responsabile Unico del Progetto il Dott. Paolo Michele Covacich, Responsabile 

S.C.  Sistemi  Informativi  Aziendali,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti 

dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.lgs.  n. 

36/2023;

 di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.lgs. n. 36/2023, il 

Dott.  Niccolò  Valli,  Direttore  della  S.C.  Area  Accoglienza  e  CUP  Aziendali,  il  quale  ha 

prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse 

ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 di nominare quali assistenti al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.  114 

D.lgs. n. 36/202,   il  Sig.  Franco Scalcione, Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi 

Aziendali la Dott.ssa Romina Frattini, Assistente Amministrativo, della S.C. Area Accoglienza 

e CUP Aziendali i  quali hanno prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa 

all’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 

del  D.lgs.  36/2023,  vengono  identificate  le  figure  indicate  nell’Allegato  1,  parte  integrante  al 

presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, pari ad € 3.634,08 rispettivamente per gli 

incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione,  vengono determinati  come segue e 

verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento regionale:

ANNO

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 1.734,95 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 1.899,13 €

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio 

interessato,  in qualità  di Responsabile Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in 

osservanza ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale sulla  protezione dei  dati” GDPR 

2016/679 e dal D.lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire  al  menzionato  Accordo Quadro  Consip  per  la  realizzazione del  progetto “Sanità 

Digitale  -  Sistemi Informativi  Clinico-assistenziali  previsti  dall’  AQ 2202 per  le  pubbliche 

Amministrazioni del SSN - Lotto n. 1” occorrente all’ASST dei Sette Laghi per l’adesione 

all’Accordo Quadro di Consip S.p.A. è di € 667.288,00 + € 146.803,36 (Iva 22%) per un totale 

complessivo di € 814.091,36 come stabilito dal Progetto dei Fabbisogni sopra menzionato;

2. di  prendere atto del Piano Operativo e del Contratto esecutivo riferiti  alla  procedura ID n. 

782260,  Ordine  n.  8069032,  relativo  al  menzionato  “Sanità  Digitale  -  Sistemi  Informativi 

Clinico-assistenziali previsti dall’ AQ 2202 per le pubbliche Amministrazioni del SSN - Lotto 

n. 1”, predisposto dal RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. (mandataria), Leonardo – 

S.p.A., Postel S.p.A., CONSIS-Consorzio CONSIS SOC. CONS. A.R.L., IBM Italia S.p.A., 

GE  Medical  Systems  Italia  S.p.A.  (mandanti)  di  cui  all’Allegato  n.  1  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di  dare  atto  che  il Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C.  Sistemi 

Informativi  Dr.  Paolo  Covacich,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti 

dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.lgs.  n. 

36/2023;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Niccolò Valli, Direttore della S.C. 

Area Accoglienza e CUP Aziendali;

5. di nominare quali assistenti al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Sig. Franco 

Scalcione, Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali e la Dott.ssa  Romina 

Frattini, Assistente Amministrativo della S.C. Area Accoglienza e CUP Aziendali i quali hanno 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interesse 

ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in €  667.288,00 + € 

146.803,36 (Iva 22%) = € 814.091,36 siano imputati come di seguito descritto:

Conto 

1111101011 – Licenze d’uso sterilizzate

Fonte di finanziamento

Licenze d’uso – sterilizzate, finanziate con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 11264 

del 28/07/2022

Anno 2025

€ 814.091,36 (IVA compresa)

7.   di  dare  atto  che  ai  sensi  del  Regolamento  aziendale  per  i  fondi  di  incentivazione  previsti 

all’art.45  del  D.lgs.  36/2023,  vengono  identificate  le  figure  indicate  nell’Allegato  1,  parte 

integrante  al  presente  provvedimento  e  che  pertanto  i  fondi  previsti,  pari  ad  €  3.634,08 

rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono 

determinati  come  segue  e  verranno  contabilizzati  a  seguito  della  comunicazione  di 

stanziamento regionale:

ANNO

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 1.734,95 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 1.899,13 €

8.    di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9.    di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive         

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà  

       pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      2251                 DEL   30/12/2024

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: ADESIONE ALL`ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L`AFFIDAMENTO DI

SERVIZI APPLICATIVI E L`AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN AMBI­

TO ``SANITA` DIGITALE-SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI`` PER

LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  DEL  SSN  -  ID  2202,  LOTTO 1  -  CUP

H34E22002410001  -  CIG  B320EFB34B  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €

817.725,44 (IVA E FONDI COMPRESI).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 1111101011 654 € 814.091,36

Totale

Altro: Decreto della Direzione Generale Welfare n. 11264 del 28/07/2022 – Progetto e Fonte di Finan­

ziamento 11264

ANNO

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE 1.734,95 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE 1.899,13 €

1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260

Iniziativa/Bando Sanità Digitale - sistemi informativi clinico assistenziali - servizi applicativi

Nr. Procedura 782260

Codice ident. Gara (CIG) B320EFB34B

Codice Unico di Progetto (CUP) H34E22002410001

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 20/09/2024 10:44

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Esecuzione Immediata

Nr. fase 8069032

Nessun limite

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHIEnte acquirente

Ufficio SISTEMI INFORMATIVI

03510050127Codice fiscale

UFN7WNCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Viale Borri, 57

Città 21100 - VARESE(VA)

Recapito telefonico +390332278089

Email segreteria.sia@asst-settelaghi.it

Paolo Michele Covacich / CF: CVCPMC62L29I690NPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032

  Allegato n. 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260

RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.Soggetto contraente

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA

Partita Iva

Recapito telefonico

00144 - ROMA(RM)Città

0687596108

Indirizzo sede

05724831002

Ragione sociale

SPA

ufficiogare.gruppo.engineering@LEGALMAIL.ITEmail

PIAZZALE DELL'AGRICOLTURA 24

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Viale Luigi Borri 57, VARESE(VARESE)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Viale Luigi Borri 57, VARESE(VARESE)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio

Non presente

Inserire uno o più codici CUP delimati dal
";". La lunghezza minima prevista è 15
caratteri

"H34E22002410001"

Allegare il piano di fabbisogno ACYBGR~M.P7M

Indica il numero di ordine della richiesta
di fabbisogno

8069032

Allegare la bozza del contratto esecutivo IG4NJN~5.PDF

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AQ_SD_L1_EN
G_RPF

richiesta piano di fabbisogno € 667288,00/€ Non
presente

22 % € 667288,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 814091,36Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 146803,36

€ 667288,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260

Nome del servizio: richiesta piano di fabbisogno - Descrizione tecnica: richiesta piano di fabbisogno per servizi di
supporto per sistemi informativi gestionali - Unità di vendita: € - Area di consegna o erogazione: ITALIA - codice
articolo accordo quadro: AQ_SD_L1_ENG_RPF - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72211000-7: Servizi di
programmazione di software di sistemi e di utente - Condizioni di fornitura: Preliminare

richiesta piano di fabbisogno

AQ_SD_L1_ENG_RPF

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260

Vista la "LOTTO 1 Cartella Clinica Elettronica ed Enterprise Imaging - NORD - ACCORDO QUADRO, AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.
M.I., AVENTE AD OGGETTO L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI E L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN AMBITO
«SANITA' DIGITALE - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali» PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN  - Codice CIG
8765571A03- con i seguenti aggiudicatari: PRIMO CLASSIFICATO:RTI GPI S.P.A. (MANDATARIA), VODAFONE ITALIA S.P.A., AGFA
GEVAERT S.P.A., NUVYTA S.R.L., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.R.L., KIRANET S.R.L., ABINTRAX S.R.L., ALMAVIVA - THE ITALIAN
INNOVATION COMPANY S.P.A., B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L., ACCENTURE S.P.A.SECONDO CLASSIFICATO:
RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. (MANDATARIA), IBM ITALIA S.P.A., GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A.,
LEONARDO S.P.A., CONSIS SOC. CONS. AR.L., POSTEL S.P.A.Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite
nell'Accordo Quadro; DICHIARA di accettare tutte le condizioni normative ed economiche previste nell'Accordo Quadro; di aver preso
visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita al momento
della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 782260 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8069032



  

 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi

 
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

 Varese, 9/01/2025   
 
PROT. N. 2104 del 10/01/2025 

 
 

Oggetto: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI APPLICATIVI E L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI
“SANITA’ DIGITALE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN 
- CIG B320EFB34B IMPORTO COMPLESSIVO 

 
ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DI

 DI CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023.
 
Visti e richiamati: 
 
- Il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- La Deliberazione n. 154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per il “REGOLAMENTO 

AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER L`INCENTIVAZIONE DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE 361/2023”;

- L’Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzi
- DGR n. 376 del 29/5/2023 – 
- La proposta di determinazione n. 

 
Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto, 
 

 
FASE Funzione 

FA
SE

 1
 1.1 Responsabile unico del progetto

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni tecniche
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative

FA
SE

 2
 2.1 Responsabile del procedimento

2.2 Responsabile della predisposizione e del 
controllo delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti amministrativi
  

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

Sistemi Informativi Aziendali 
Direttore: Dott. Paolo Michele Covacich  

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI APPLICATIVI E L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN AMBITO 
“SANITA’ DIGITALE-SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI” PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN – ID 2202 – LOTTO 1 –

CIG B320EFB34B IMPORTO COMPLESSIVO € 817.725,44. 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO
DI CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023. 

 
La Deliberazione n. 154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per il “REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER L`INCENTIVAZIONE DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE 361/2023”; 

regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
 DDGW n. 10055/2023 quota “Licenze d’uso”; 

La proposta di determinazione n. 2251 del 30/12/2024 di cui all’oggetto; 

Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto,  

NOMINA 

INCARICATO
Responsabile unico del progetto Covacich P
Coll. del RUP con funzioni tecniche Scalcione Franco
Coll. del RUP con funzioni amministrative Trama Mariateresa
Responsabile del procedimento Non applicabile
Responsabile della predisposizione e del 
controllo delle procedure di gara 

Non applicabile

Coll. per gli adempimenti amministrativi Non applicabile

 

 

 
 

e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

 

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DI 
SUPPORTO IN AMBITO 

ASSISTENZIALI” PER LE 
– CUP H34E22002410001 

STRIBUZIONE DEL FONDO 

La Deliberazione n. 154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per il “REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER L`INCENTIVAZIONE DI CUI ALLA 

one del fondo”; 

INCARICATO 
Covacich Paolo Michele 
Scalcione Franco 
Trama Mariateresa 
Non applicabile 
Non applicabile 

Non applicabile 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) 
ufficio.protocollo@asst

 

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del progetto
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto
3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni 
amministrative

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Responsabile unico del progetto Covacich Paolo Michele
dell’Esecuzione del Contratto Valli Niccolò

Assistenti del DEC con funzioni tecniche Scalcione Franco
Collaboratori del DEC con funzioni 
amministrative 

Frattini Romina

 Il Responsabile Unico del Progetto
 Dott. Paolo Michele Covacich
  

Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

Covacich Paolo Michele 
Valli Niccolò 
Scalcione Franco 
Frattini Romina 

Il Responsabile Unico del Progetto 
Dott. Paolo Michele Covacich 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 116 del  28/01/2025

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: ADESIONE ALL`ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. PER L`AFFIDAMENTO DI

SERVIZI  APPLICATIVI  E  L`AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI  SUPPORTO  IN

AMBITO  ``SANITA`  DIGITALE-SISTEMI  INFORMATIVI  CLINICO-

ASSISTENZIALI``  PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  DEL SSN -  ID 2202,

LOTTO 1 - CUP H34E22002410001 - CIG B320EFB34B IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA € 817.725,44 (IVA E FONDI COMPRESI).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 28/01/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Covacich Paolo -  Responsabile del procedimento S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Covacich Paolo -  Direttore S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Trama Mariateresa


		2025-01-28T18:09:58+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




